ПРИКАЗ
№ /У/
" //(' ___ t?.:_:-г ___ 2017 г.

г. Москва

Содержание: О проведении Пятой летней школы для учащихся 10-х классов регионов
России

Согласно заключенным договорам о сотрудничестве с Лицеем № 18 города
Новочебоксарска, Школой №64 города Екатеринбурга, Лицеем города Нижний Тагил,
Школой №7 города Первоуральска, Школой им. И.В. Сарычева г. Кораблино Рязанской
области. Саввинской средней общеобразовательной школой Одинцовского района
Московской области. Школой «Школа будущего» п. Большое Исаково Гурьевского
района Калининградской области и Лицеем города Железнодорожного Московской
области, а также в целях привлечения, профориентации и информирования будущих
абитуриентов, продвижения имиджа НИУ «МЭИ» среди молодежи регионов России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на кафедрах НИУ "МЭИ" V Летнюю школу по физике,
химии и математике (далее Летняя школа) для школьников городов
Новочебоксарска, Екатеринбурга, Н.Тагила, Первоуральска, Кораблино,
Калининграда, Железнодорожного и п. Саввинская Слобода в три недельные смены в
период с 22 мая по 11 июня 2017 года.

2. Поручить подготовку и организацию проведения Летней школы Факультету
довузовской подготовки (А.А. Кондрат, Э.Б. Бадамшина), включая разработку
учебных планов и графиков занятий. Не позднее трех дней до начала каждой смены
представить программу проведения мероприятия на утверждение первому проректору
проректору по учебной работе ТА.Степановой.

3. Занятия провести на бесплатной для школьников основе. Компенсировать
трудозатраты преподавателей согласно отработанным часам из средств Факультета
довузовской подготовки (Г.Н. Курдюкова).

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Лейману
Е.Н. обеспечить встречу автотранспортом и размещение в общежитии студгородка
учащихся Лицея № I 8 города Новочебоксарска (с 22 по 27 мая 2017 года), Школы №64

города Екатеринбурга, Школы им. И.В. Сарычева, Школы №7 города Первоуральска,
Школы «Школа будущего», Лицея города Нижний Тагил (с 4 по 11 июня 2017 года)
согласно заявке Факультета довузовской подготовки. Установить стоимость
проживания - 21 О рублей в сутки с человека. Оплату провести за безналичный расчет
за счет средств Факультета довузовской подготовки (Г.Н. Курдюкова).

5. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В. принять
необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности учащихся во время
прохождения обучения в Летней школе и обеспечить доступ учащихся во все учебные
корпуса НИУ "МЭИ" в период с 22 мая по 11 июня 2017 года по временному пропуску
ФДП.

6. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) совместно с деканатом ФДП

произвести видео- и фотосъем;ку мероприятия, а также публикацию новости о его
проведении на Портале НИУ «МЭИ».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора -
проректора по учебной работе Степанову Т.А.

РЕКТОР Н.Д.Рогалев